Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

INTERESSADAS: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

OBJETO: Chamamento Público visando a aquisição de gêneros

alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,

para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -

PNAE, conforme especificações dos gêneros alimentícios.

COMUNICADO DE ANULAÇÃO

I – A Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, no uso de suas

atribuições legais, informa a todos que esta ANULADO o Edital de

Chamamento Público nº 12/2024, cujo objeto trata da aquisição de

gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor

Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de

Alimentação Escolar – PNAE, conforme especificações do gêneros

alimentícios. Tal medida justifica-se pela necessidade de refazimento

da pesquisa de mercado, seguindo o determinado no artigo 30 da

resolução nº 006/2020, a qual dispõe sobre o atendimento da alimentação

escolar aos alunos da educação básica no âmbito do Programa Nacional de

Alimentação Escolar – PNAE.

II - Nesse sentido, com fulcro no art. 165, inciso I, alínea “d”, fica

concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para interposição recursal

sobre tal anulação contados a partir da data de sua publicação. Caso

não haja manifestação, com posterior providências de ajustes e novo

Edital.

III – Publique-se.

Santo Antônio de Posse, 29 de agosto de 2024.

Joseani D. Bassani Torres

Agente de Contratação